
PÉČE O VÁLEČNÉ VETERÁNY
REPORT

MINISTERSTVO OBRANY ČR
ODBOR PRO VÁLEČNÉ VETERÁNY A VÁLEČNÉ HROBY 
ODD. PÉČE A PODPORY

Období změny, rok 2024



0 2 REPORT 2024

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023
Dne 1. 11. 2022 byl do funkce ředitele Odboru pro válečné veterány jmenován plk. Ing. Robert
Speychal. 
K 1. 1. 2023 byl pod OVVVH přesunut i projekt Vojenský fond solidarity a plk. Speychal byl jako ředitel
OVVVH jmenován do funkce předsedy výboru projektu Vojenského fondu solidarity. 
K 1. 8. 2023 byla zřízena Agentura pro podporu válečných veteránů, která je přímo podřízena -
organizačně i metodicky - pod Odbor pro válečné veterány a válečné hroby Ministerstva obrany.
Dne 10. 10. 2023 proběhla tisková konference ministryně obrany za účasti ředitele OVVVH, kde byl
představen nový systém péče o novodobé VV. 
Dne 9. 11. 2023 došlo k podpisu nové Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem obrany ČR a
Charitou Česká republika v rámci projektu Vojenského fondu solidarity. Tato dohoda rozšířila
adresáty pomoci i o válečné veterány a jejich osoby blízké. 
Celý rok byl analyzován systém péče, probíhal audit VFS.
Hledali se jak dlouhodobé, tak i krátkodobé rychlé kroky pro pomoc válečných veteránů.
Podařilo se v rámci zákona o odškodnění účastníků 3 odboje prosadit rychlou změnu i důchodů
pro DVV od roku 2024 a v březnu 2024 již bylo vypláceno několika DVV plné důchody i do zahraničí
(v minulosti nic nedostávali).
Zaměřili jsme vše tak, aby systém dbal více na lidi ne na statistická data.
V červenci 2023 byl zadán nový dotační program v rámci Péče o VV tzv. kompenzační pomůcky
pro rok 2024.
Připravovala se struktura APVV a zejména vzdělávání kontaktních pracovníků.
Nový systém péče o válečné veterány odbor byl opřen o personál se sociálním vzděláním
manažerů sociálních projektů, kteří jsou schopni je vytvářet, řídit a rozvíjet.
Aktualizoval se rozpočet a systém podpory spolků na jednotlivá komunitní setkávání a jejich akce.



Z Á K L A D N Í  Ú R O V N Ě  F U N G O V Á N Í :

STRATEGICKÁ - zajišťuje ředitelství odboru
prostřednictvím dohodnuté a schválené politiky
Ministerstva obrany ve spolupráci se
zákonodárci.

OPERAČNÍ - jedná se o operativní úroveň řízení,
kterou zajišťuje celý odbor napříč svými
odděleními.

TAKTICKÁ - (v rámci péče o válečné veterány)
- nejnižší, kde nyní dochází ke změně. Od konce
letošního roku bude tato úroveň řízena
především prostřednictvím Agentury pro
podporu válečných veteránů. 



Síť pomoci je základem pro efektivní fungování
nového systému péče

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
FUNGOVÁNÍ V RÁMCI 
PÉČE O VÁLEČNÉ VETERÁNY 
V ROCE 2024

A proč? Veteránství je o rodině a také podporu, péči a
pomoc tvoří efektivně jen společná síla. Pro ni 
je klíčová spolupráce více aktérů.

Nový systém péče ze strany OVVVH je postupně
propojován s různými aktéry, kteří mohou mít
významný vliv a efekt v rámci péče o válečné
veterány a tvořit tak silnou, funkční a stabilní síť
péče, podpory a pomoci pro tuto cílovou
skupinu.  

0 7 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



K O M U N I T N Í
C E N T R U M

P R A H A

K O M U N I T N Í
C E N T R U M

B R N O

K O M U N I T N Í
C E N T R U M
O L O M O U C

Praha (1080 veteránů), Středočeský kraj
(1679 veteránů) Liberecký kraj (603
veteránů), Ústecký kraj (909 veteránů),
Karlovarský kraj (242 veteránů) 

POČTY NOVODOBÝCH VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V ČR

Plzeňský kraj (902 veteránů), 
Jihočeský kraj (1853 veteránů) 

kraj Vysočina (1041 veteránů),
Pardubický kraj (1313 veteránů),
Královéhradecký kraj (654 veteránů) 

Jihomoravský kraj (1648 veteránů), 
Zlínský kraj (765 veteránů) 

skupina 1 (4513 veteránů) skupina 2 (2755 veteránů) 

skupina 3 (3008 veteránů)

skupina 4 (2413 veteránů)

REPORT 2024

skupina 5 (4138 veteránů)

Olomoucký kraj (2826 veteránů), 
Moravskoslezský kraj (1312 veteránů)

P O Č E T  E V I D O V A N Ý C H  D R Ž I T E L Ů  O S V Ě D Č E N Í  V Á L E Č N É H O  V E T E R Á N A  D L E  Z Á K O N A  Č .  1 7 0 / 2 0 0 2 S B .
K  D A T U  3 1 .  1 2 .  2 0 2 4 :  

CELKEM Mužů

Žen

1 6  8 3 5 1 5  7 5 0

1 0 8 5

Pozn.: Pobyt v zahraničí nebo pobyt neznámý: (8 veteránů). 

Zároveň u válečných veteránů eviduje Ministerstvo obrany
data v době podání žádostí, ale nemá aktuálně k dispozici
jejich kontaktní údaje, a hlavně neeviduje jejich stav bytí,
což mu zabraňuje péči o ně. Pro nedostatečnost zákona
170/2002 o VV a oprávnění pro MO nejsme schopni
předložit skutečné počty žijících VV a tím i nastavovat
cíleně péči (číslo uměle pouze roste).

Oproti 1. pol. 2024 
nárůst o 205 veteránů.
20 žen a 185 mužů.

0 3



skupina 1 (22)
z toho 12 mužů a 10 žen.

skupina 2 (3)
z toho 2 muži a 1 žena.

skupina 3 (6)
z toho 2 muži a 4 ženy.

skupina 4 (16)
z toho 6 mužů a 10 žen.

skupina 5 (18)
z toho 8 mužů a 10 žen.

0 3

POČTY DRUHOVÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V ČR

REPORT 2024

6 5

CELKEM Mužů

Žen

3 0

3 5

P O Č E T  Ž I J Í C Í C H  E V I D O V A N Ý C H  D R U H O V Á L E Č N Ý C H  V E T E R Á N Ů  K E  D N I  3 0 .  6 .  2 0 2 4

V 2. pol. 2024 
zemřelo 8 veteránů.
Ve skupině 1 dohledána 
1 veteránka.



Vytvořit propojený a efektivní systém péče, který zajistí
válečným veteránům kvalitu života a důstojnou podporu
v každé fázi jejich života.

Prostřednictvím spolupráce s různými aktéry poskytovat
co nejkomplexnější koordinovanou péči, která respektuje
potřeby a důstojnost válečných veteránů.

Vybudovat silnou, funkční a stabilní síť péče, podpory a
pomoci, která zajistí válečným veteránům přístup k
potřebným službám, informacím a zdrojům, a tím zlepšit
jejich celkovou kvalitu života.

VIZE, POSLÁNÍ A CÍL ODBORU Z DLOUHODOBĚJŠÍHO HLEDISKA

NAŠE VIZE

NAŠE POSLÁNÍ

NÁŠ CÍL

0 5 REPORT 2024



0 6

KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI AGENTURY PRO PODPORU
VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V TERÉNU

Dne 8. 1. 2024 zahájila první desítka kontaktních pracovnů svou práci v terénu ve svých
regionech. K 31. 12. 2024 bylo v terénu v rámci 5ti skupin 28 kontaktních pracovníků. 

Osobně se věnují pomoci válečným veteránům. Jejich práce zahrnuje osobní návštěvy
a poskytování přímé podpory veteránům, zajišťování přístupu k potřebným službám,
informacím a zdrojům, a ve spolupráci s OVVVH vytváření individuálních plánů péče,
které odpovídají specifickým potřebám každého veterána. Tito kontaktní pracovníci
také úzce spolupracují s rodinami veteránů a dalšími aktéry, aby zajistili komplexní a
koordinovanou péči, resp. OVVVH řídí a kontroluje vytváření individuálních plánů. Hrají
také velmi významnou roli v projektu Vojenského fondu solidarity. Jejich cílem je nejen
zlepšit kvalitu života válečných veteránů, ale také posílit komunitní vazby a podpořit
integraci veteránů do běžného života. 

OVVVH zajišťuje i odborné vzdělávání a kontrolu dokumentace a pomoc v jednotlivých
případech.

Představení kontaktních pracovníků je vždy komunikováno na sociálních sítích v rámci
profilu “Váleční veteráni - Ministerstvo obrany ČR” a také prostřednictvím skupin na
sítích, kde se pohybují vojáci a váleční veteráni. 

Informace od nás mají vždy i spolky válečných veteránů. 

REPORT 2024

K 31.12.2025  

28
KONTAKTNÍCH
PRACOVNÍKŮ 

V TERÉNU



0 6

KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI AGENTURY PRO PODPORU
VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V TERÉNU

Ke konci roku 2024 měla Agentura pro podporu válečných veteránů 28 kontaktních
pracovníků, kteří budují v jednotlivých krajích ČR síť podpory a pomoci pro válečné
veterány. Jedná se o 26 vojáků z povolání a 2 občanské zaměstance. Do začátku
roku 2026 plánujeme počty navýšit až na 52 pracovníků. 

Odbornou podporu na OVVVH jim zajišťují 3 zaměstnankyně oddělení péče a
podpory, které mají vysokoškolské vzdělání v oboru sociální práce a dlouholetou
praxi v oblasti sociálních služeb.

V šestitýdenních bězích bylo realizováno odborné vzdělávání pro zaměstnance
APVV, které bylo zaměřeno na získání znalostí a dovedností v oblasti péče a
podpory pro osoby, které se nacházejí v nepříznivé sociální, životní nebo finanční
situaci. 

Prvních 8 kontaktních pracovníků úspěšně prošlo akreditovaným vzděláváním
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR a získalo certifikát Kvalifikačního
kurzu pro pracovníky v sociálních službách.

REPORT 2024

Školení pracovníků je rozsáhlé, ale pro
podporu a větší jistotu jsme pro terénní
pracovníky vytvořili Manuál, který mají
všichni v telefonu pro případnou potřebu.



0 9 REPORT 2024

KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI V TERÉNU SKUPINA 1 (4513 VETERÁNŮ)



KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI V TERÉNU SKUPINA 2 (2755 VETERÁNŮ)



KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI V TERÉNU SKUPINA 3 (3008 VETERÁNŮ)



KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI V TERÉNU SKUPINA 4 (2413 VETERÁNŮ)



KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI V TERÉNU SKUPINA 5 (4138 VETERÁNŮ)



0 9

KONTAKTNÍ PRACOVNÍCI AGENTURY PRO PODPORU
VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V TERÉNU - SÍŤ POMOCI

Významným nástrojem pro nastavení efektivního fungování zajištění pomoci a podpory válečným
veteránům je síťování.

Agentura pro podporu válečných veteránů v roce 2024 navázala spolupráci představením své činnosti se
všemi krajskými úřady, jejich sociálními odbory (navázaná spolupráce se skoro 100 sociálních odborů) a
dále pokračuje v navazování spolupráce s obecními a místními samosprávami (více než 42 měst a obcí) a
dalšími organizacemi, sociálními službami a dalšími subjekty, které mohou být zapojeny do sítě služeb
využívaných válečnými veterány ke zlepšení jejich životní situace, včetně nestátních neziskových organizací
(navázaná spolupráce s cca 65 NNO).

Navázána je spolupráce s charitativními organizacemi – potravinové banky apod. a velmi významná je
spolupráce s Charitou Česká republika, Slezskou diakonií i s Československým červeným křížem.

Další stupněm je snaha o navázání spolupráce s nemocnicemi i mimo síť vojenských nemocnic a i to se daří
prostřednictvím spolupráce s jejich sociálními pracovnicemi. 

REPORT 2024, 2. POLOLETÍ



Celkem APVV za období eviduje: 

39 konkrétních případů řešení pomoci a podpory, přičemž spolupráce v těchto případech bude dále zajištěna
vzhledem k potřebě klienta. 
18 klientů bylo předáno do projektu Vojenského fondu solidarity, ale zůstávají v kontaktu s terénními pracovníky APVV
pro případnou další spolupráci v oblasti poradenství a poskytnutí podpory v běžném životě. 
42 válečných veteránů, co si chodí do komunitního centra “pouze” popovídat, neboť jim tento kontakt pomáhá
(vojna, mise, válka).
21 případů, kdy díky těmto aktivitám kontaktních terénních pracovníků byly nově zajištny a vydány průkazy
válečného veterána. 

UKÁZKA PŘÍPADŮ ŘEŠENÝCH AGENTUROU PRO PODPORU
VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ (APVV)
v období od 1.1.2024 do 16.7.2024

1 5 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



Výchozí situace:
Účastník dopravní nehody v zahraničí, při které utrpěl vážné poranění dolní končetiny, jenž sebou nese trvalé následky, které klientovi ztěžují
možnost uplatnění na trhu práce. Dopravní nehoda, nepříznivá lékařská prognóza, zdlouhavá a náročná léčba pak u klienta zapříčinily navíc
rozvoj PTSP (léčen v ÚVN Praha). Při osobním kontaktu nervózní, problém se soustředěním, lehce nedůvěřivý. Klient je příjemcem výsluhy,
přihlášen na ÚP, nepobírá žádnou dávku, má požádáno o invalidní důchod. Klient má zájem o právní konzultaci a pomoc při hledání
pracovního místa.

Řešení situace/potřeby:
Klientovi nabídnuta možnost právní konzultace v rámci probíhajícího soudního řízení týkajícího se dopravní nehody. Se souhlasem a ve
spolupráci s klientem byl osloven příslušný ÚP s žádostí o pomoc při hledání pracovního uplatnění. V rámci hledání pracovní příležitosti byl
osloven Svaz průmyslu a dopravy ČR a dále pak Český červený kříž, obě instituce však momentálně nemohly nabídnout, s ohledem na
zdravotní stav klienta, žádnou vhodnou pracovní nabídku.Dále osloven VLS, s.p. - nabídnuto pracovní místo ovšem mimo dojezdovou
vzdálenost klienta. 

Aktuální stav:
Během návštěv agentury získal klient větší důvěru vůči pracovníkům APVV,je více ochoten otevřeně mluvit o své situaci a problémech.
Prostřednictvím pracovníka APVV a po předchozí dohodě o podobě pracovní náplně, byla klientovi nabídnuta práce v soc. službách, nabízené
místo nakonec odmítl. Sám se začal aktivně podílet na hledání pracovního místa, v čemž je podporován pracovníky APVV. Momentálně byl
klientovi přiznán invalidní důchod, zůstává v kontaktu s APVV.

KLIENT: 44 LET,  VV, MISE:  KFOR 2006, 2008



Výchozí situace:
Klient společně s manželkou vychovávají 3letého syna, u něhož začaly projevovat příznaky poruchy autistického spektra. Syn závislý na
asistenci při podávání stravy, hygienické péči, má velmi omezené vyjadřovací schopnosti a specifické projevy chování. Matka dítěte musela z
důvodu nepříznivé finanční situace přerušit rodičovskou dovolenou a nastoupit do zaměstnání, přičemž se podařilo syna umístit do speciální
mateřské školky. V důsledků psychicky a fyzicky náročné péči o syna došlo mezi manželi k odcizení a vztahovým problémům, které klient začal
řešit nadměrným požíváním alkoholu, což mělo za následek prohloubení manželské krize a problémy v zaměstnání. V těžké životní situaci mu
pomohl vojenský psycholog a jeho přátelé a kolegové. Nyní přicházejí výčitky a obavy spojené s rozpadem manželství, klient proto požádal o
osobní setkání s pracovníkem APVV a zprostředkování odborné psychologické pomoci.

Řešení situace/potřeby:
Klient si uvědomuje, že jeho dosavadní způsob k řešení situace nepřispěl, naopak situaci zhoršil, a že výchova syna je náročná i pro jeho
manželku, nechtěl by o vztah přijít. Vzniklou situaci chce aktivně řešit, obrátil se proto na pracovníka APVV s žádostí o zprostředkování odborné
psychologické pomoci. Po domluvě s klientema jeho manželkou byla oslovena Psychologická služba AČR a též byla domluvena návštěva
manželské poradny.

Aktuální stav:
S klientem je pracovník APVV stále v kontaktu, po stabilizaci vztahové situace v rodině bude nabídnuta možnost podniknout kroky směrem k
finanční poradně, aby byla péče o syna finančně únosnější.

KLIENT: 36 LET,  VZP/VV, MISE:  ISAF, EFP, EVA/MN BG SVK

1 7 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



Výchozí situace:
Klient hospitalizován v PN, kam byl přijat po pokusu o sebevraždu, během hospitalizace zjištěn problém s nadměrnou konzumací alkoholu,
klient momentálně bez přístřeší, má existenční problémy. O situaci klienta byl pracovník APVV informován skrze terénního pracovníka ČSOL. 
 
Řešení situace/potřeby:
Klient byl pracovníkem APVV osobně navštíven během hospitalizace v PN, během hovoru působil klidně, dle ošetřující lékařky byl již ve
stabilizovaném stavu aschopen propuštění. Klient sdělil, že po ztrátě své matky, se kterou obýval společnou domácnost, procházel
depresivními stavy a upnul se k alkoholu. Vlivem okolností považoval svou existenci za bezvýchodnou a uchýlil se ke krajnímu řešení. Během
hospitalizace projevil zájem o pomoc při zajištění následné protialkoholní léčby. Klientovi byla nabídnuta asistence při zajištění dočasné
hospitalizace v nemocnici, posléze pak nástup léčby závislosti v PN. Kromě zmíněného přijal klient pomoc s asistencí pracovníka APVV při
vyřízení dávek státní sociální podpory, zajištění bydlení a motivování k další práci na odstranění závislosti a řešení svého problému. Ve
spolupráci se sociální pracovnicí řešena žádost o přiznání invalidního důchodu.

Aktuální stav:
Klient nastoupil do PN, zde navštěvován pracovníkem APVV. Bohužel protialkoholní léčbu nedokončil (z důvodu porušení pravidel). 
Společně s pracovníkem APVV absolvoval návštěvu terapeutické komunity s možností ubytování po absolvování léčby. V této chvíli klient
podstupuje protialkoholní léčbu v další PN. Po ukončení léčby bude řešena jeho bytová situace, dále v kontaktu s pracovníkem APVV. Mezitím
byl klientovi přiznán i invalidní důchod.

KLIENT: 59 LET,  VV, MISE:  UNPROFOR

1 8 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



Výchozí situace:
Klient se potýká se závažným neurologickým onemocněním, které ho svou progresí bude s největší pravděpodobností činit závislým na
pomoci druhé osoby. Onemocnění klientovi způsobuje momentálně občasné kolapsy, které ho svou povahou mohou ohrozit na životě. Jeho
svízelnou situaci nezlepšuje ani skutečnost, že nyní žije sám. 

Řešení situace/potřeby:
Během osobní návštěvy pracovníka APVV klient sdělil, že se prozatím cítí být soběstačným, je spokojen, vyjádřil však prosbu, pokud to jeho
zdravotní stav bude vyžadovat, o zprostředkování pomoci se zajištěním domácí zdravotní péče či pečovatelské služby.

Aktuální stav:
Pracovník APVV klienta navštěvoval během hospitalizace v nemocnici, po propuštění do domácího léčení zprostředkována pomoc se
zajištěním nákupu, drobnými úkony v domácnosti. Klient je v tuto chvíli stabilizován, pracovník APVV s ním v rámci komunitní činnosti udržuje
pravidelný telefonický kontakt.

KLIENT: 61 LET,  VV, MISE:  SFOR

1 9 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



KLIENT: 54 LET,  VV, MISE:  PERSKÝ ZÁLIV, IFOR

Výchozí situace:
Klient propuštěn do domácího léčení po prodělání cévní mozkové příhody, potýká se s následky příhody v podobě lehké dezorientace,
krátkodobých výpadků paměti, zrakovými obtížemi. Nyní v pracovní neschopnosti, má obavu ze ztráty povolání řidiče (momentálně
neschopen řízení vozidla). Moc by si přál brzké uzdravení a návrat do zaměstnání, aby zabezpečil rodinu. O pomoc si zdráhal říci, byl velmi
psychicky labilní.
 
Řešení situace/potřeby:
Z důvodu klientovi neschopnosti řídit vozidlo pracovník APVV zajistil doprovod a převoz k lékařským prohlídkám, které musí absolvovat a
udržuje s ním pravidelný osobní kontakt. Nabídnuta pomoc v případě zájmu o využití Zelené cesty ve VN.

Aktuální stav:
Klient skromný, psychicky pookřál, potíže se zrakem ustupují, zjištěna příčina CMP - nyní konzultována léčba. V případě déletrvající pracovní
neschopnosti nabídnuta možnost finanční podpory z VFS, což přispělo ke zvýšení psychické pohody klienta a umenšilo strach z budoucnosti. 

REPORT 2024, 1. POLOLETÍ2 0



KLIENT: 70 LET,  VV, MISE:  SFOR

Výchozí situace:
Klient společně s manželkou žijí v bytě na sídlišti, uvědomují si, že vlivem svého věku a zdravotních komplikací již nejsou schopni pečovat o
domácnost a potřebují pomoc okolí. Manželka klienta je nyní umístěna v LDN. Rodina klienta žádala neúspěšně o umístění do domu s
pečovatelskou službou v blízkosti bydliště. Klient by ocenil pomoc při zprostředkování pobytové služby, pokud možno v blízkosti domova, kde
by mohl pobývat s manželkou. Zjištěna závislost manželky na alkoholu.

Řešení situace/potřeby:
Pracovník APVV navštívil klienta osobně, jeho hlavním přáním je umístění v pobytovém sociálním zařízení, kde by mohl být se svou paní. Se
souhlasem klienta byl osloven Domov Vlčí mák (DVM) a Humanitní služba ÚVN v Praze, kdy byl dohodnut postup pro možné umístění manželů
v LDN v Praze a DVM. Zajištěna zápůjčka invalidního vozíku pro manželku klienta. 

Aktuální stav:
Po zvážení své situace a nabídnutých možností se klient rozhodl tyto odmítnout a přál si společně s manželkou zůstat v místě svého bydliště a
v blízkosti rodiny. Po měsíci klient oslovil APVV s prosbou o pomoc při podání žádosti o umístění do domova pro seniory, jelikož jejich zdravotní
stav manželů skutečně nedovoluje zůstat v bytě bez pomoci. Opět osloven DVM a konzultovány možnosti umístění v domově pro seniory.

2 1 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



KLIENT: OSOBA BLÍZKÁ VV - VV JE 43 LET,  MISE:  KFOR

Výchozí stav:
Klientka je přítelkyní válečného veterána, který je po operaci onkologického onemocnění CNS a potýká se s pooperačními následky
projevujícími se omezenou mobilitou končetin. Momentálně je přítel klientky hospitalizován ve VN, kde jej pravidelně navštěvuje. Je rozhodnuta
přítele podporovat a pomoci mu s rehabilitací a pokud možno s návratem k alespoň částečné soběstačnosti. Pracovnici APVV navštívila z
důvodu psychického vyčerpání a potřebou se svěřit a poradit se.

Řešení situace/potřeby:
Klientka preferuje rozhovor s pracovnicí APVV před odbornou psychologickou konzultací, což využila k možnosti se svěřit se svými
obavami.Klientka byla seznámena s možnostmi případné finanční pomoci z VFS, dále pak byla klientka informována o dotačním programu k
nákupu zdravotnických pomůcek.

Aktuální stav:
S klientkou je udržován telefonický kontakt. Přítel klientky byl přeložen na neurorehabilitační oddělení a po ukončení léčby bude následovat
pobyt v lázních. Pracovnici APVV rovněž informovala o podání žádosti v rámci dotačního programu, o kterém byla informována. Klientka má
zájem o opětovné osobní setkání.

2 2 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



KLIENT: 79 LET,  VV, MISE:  KFOR

Výchozí stav:
Klient trpí onemocněním ALS, přičemž onemocnění progresivně postupuje a klient je odkázán na každodenní pomoc druhé osoby, je
příjemcem 3. stupně invalidního důchodu, o klienta pečuje rodina, dochází sociální pracovnice a také mu pomáhají přátelé z AČR. Finanční
náklady na péči o svou osobu pokrývá. Projevil zájem o zprostředkování právního poradce.

Řešení situace/potřeby:
Pracovník APVV klientovi nabídl možnost zprostředkování právního poradce, neboť klient měl uzavřené pojištění v případě neschopnosti
splácet hypotéku, což nebylo ze strany pojistitele vypořádáno.  
Klientovi byla nabídnuta pomoc se zajištěním domácí péče, kontaktován poskytovatel soc. služby, dále pak bylo zajištěn o právní poradenství
skrze Charitu Brno a zajištěna možnost návštěvy odborného pracoviště ve VN. 

Aktuální stav:
Zajištěna domácí péče, v případě nutnosti bude indikovaná péče prodloužena, pojistná událost je již konzultována skrze právníka Charity ČR. 
Klient momentálně uvažuje o podání žádosti na VFS. S klientem udržován pravidelný telefonický kontakt.

REPORT 2024, 1. POLOLETÍ2 3



Výchozí stav:
Na kontaktního pracovníka se obrátil VV, jehož otec se potýká se zdravotními potížemi a je odkázán na péči své manželky. Manželka péči již
sama nezvládá, potřebovala by pomoci. Rodiče nežijí s VV ve společné domácnosti.  

Řešení situace/potřeby:
Pracovník APVV navštívil klienta a jeho paní v jejich bydlišti. Referoval o možnostech pomoci a podpory v jejich situaci. Následně manželům
pomohl s vyplněním žádostí o příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu a průkaz ZTP. Vyplněné formuláře pracovník APVV předal příslušnému
ÚP. 

Aktuální stav:
Žádosti posuzuje příslušný ÚP ve správním řízení, čeká se na rozhodnutí. 

KLIENT: 72 LET,  OSOBA BLÍZKÁ - OTEC

KLIENT: 62 LET,  VV, MISE:  SFOR 1999, ISAF 2002, ISAF-ENDURING FREEDOM 2003
Výchozí stav:
Prostřednictvím telefonní krizové linky pro VV oslovil odbor zeť VV s prosbou o pomoc se zprostředkováním vhodného zařízení pro jeho tchána.  
Tchán je po mozkové příhodě a přestává zvládat péči o svou osobu, má problémy s pamětí a bývá zmatený.

Řešení situace/ potřeby:
Pracovník APVV prostřednictvím VN Olomouc zajistil umístění klienta na oddělní LDN, kde bude klientovi poskytnuta nutná péče a rodina tak
získá čas na zajištění pobytové sociální služby v blízkosti jejich bydliště. 
 
Aktuální stav:
Klient v současné době pobývá v LDN VN Olomouc. Zároveň byla navázána spolupráce s rodinou klienta a pracovnicí Charity ČR za účelem
nalezení vhodné pobytové sociální služby, která klientovi zajistí potřebnou péči.



Výchozí stav:
Klientka je druhoválečná veteránka, po prodělaném úrazu nebyla přeložena do pobytového zařízení, ale byla převezena do domácího
léčení. Vlivem úrazu a vysokého věku je klientka již imobilní a vyžaduje tak pomoc druhé osoby. Momentálně se o ni stará její dcera, která
sama má potíže s chůzí (chodí o chodítku) a není schopna péči sama zajistit, navíc ji čeká operace. Rodina se obrátila na APVV přes
terénního pracovníka ČSOL s prosbou o radu, jak zabezpečit mamince požadovanou péči. 
 
Řešení situace/ potřeby:
Klientku navštívil pracovník APVV doma za přítomnosti její dcery, která o ni pečuje. Klientka pobývá v bariérovém prostředí, bez vhodných
zdravotních pomůcek (matrace). Pracovník APVV seznámil dceru o možnosti pořízení kompenzační pomůcky z dotačního programu MO,
což by klientce výrazně zlepšilo její komfort a usnadnilo i péči o ni. 

V místě bydliště není možné, dle sdělení dcery klientky, zabezpečit terénní sociální službu. Navíc finančně rodina pokryje výdaje
domácnosti, nezbývají ale prostředky na nákup vitamínových doplňků a výživy.

Ošetřující lékař ke klientce dochází dle potřeby na základě telefonického požadavku dcery. 
V návaznosti na návštěvu klientky oslovil pracovník APVV příslušný sociální odbor města s žádostí o spolupráci při zajištění terénní sociální
služby pro klientku v případě, kdy není možné, aby péči zajistila dcera.  

Aktuální stav:
Na základě projednání případu klientky s příslušným sociálním odborem bylo provedeno sociální šetření, které vedlo k uzavření smlouvy o
poskytování terénních sociálních služeb. 

KLIENTKA: 96 LET,  DVV



Výchozí stav:
Na pracovníka APVV se obrátila klientka, pozůstalá manželka po VV. Manžel spáchal sebevraždu, důvodem byly zřejmě nepodařené investice,
které vedly k zadlužení firmy, jejíž majitelkou je i ona. Od tragického odchodu manžela se potýká s finančními problémy. Sama je příjemcem
invalidního důchodu I. stupně, kromě toho pracuje jako recepční, pobírá příspěvek na bydlení. Vzhledem k tomu, že je vedena v registru
dlužníků, budí u potenciálních zaměstnavatelů nedůvěru. V této náročné situaci je již několik let, což se odráží i na jejím psychickém stavu. Na
pracovníka APVV se obrátila s žádostí o zprostředkování odborné finanční a právní pomoci.

Řešení situace/ potřeby:
Klientce byl zprostředkován kontakt na bezplatnou právní pomoc v blízkosti jejího bydliště, kde ji byly doporučeny kroky v rámci řešení její
komplikované finanční situace (insolvence).

Aktuální stav:
Klientka je v kontaktu s finančním poradcem, navázána byla také spolupráce s krizovým centrem, které klientce pomáhá v řešení psychických
potíží. Dluhy řeší rovněž s dluhovou poradnou, vše směřuje k insolvenci. S klientkou je pracovník APVV dle potřeby v telefonickém kontaktu.

KLIENTKA: 51 LET,  OSOBA BLÍZKÁ - POZŮSTALÁ PO VV



PŘÍKLADY S ČÍM SE KONTAKTNÍ TERÉNNÍ PRACOVNÍCI 
V PRAXI SETKÁVAJÍ ČI SETKALI 
KOMUNITNÍ PÉČE

Vzájemné setkávání se pracovníků APVV s
VV a jejich blízkými
Předávání informací a prezentace činnosti
APVV
Informace o nově vzniklé APVV a o
možnostech poskytované pomoci
agenturou při řešení tíživých životních
situací a možnostech řešení krizových
životních situací.
Informace o možnostech a pravidlech
pomoci z VFS.
Informace o akcích v KCVV a nabídka
možnosti využití KCVV pro komunitní akce,
přednášky, společenské akce (oslavy,
setkání apod.)
Informace o postupu řešení při ztrátě
průkazu VV, případně při jeho vydání nebo
výměně.
Tato činnost probíhá vždy, když je příležitost
na společných setkáních, přednáškách,
spolkových setkáních apod.

ZDRAVOTNÍ  A PSYCHOLOGICKÁ OBLAST
Zprostředkování pomoci při vyřízení lázeňské péče
a při vyřízení si statutu osoby zdravotně postižené.
Podpora VV při jeho návratu do běžného života po
úraze (podpora při využívání odborné lékařské
péče a zapojení do komunity VV).
Zprostředkování dopravy klienta za účelem
zdravotnického vyšetření, podpora při zvážení
možnosti využívání Home Care.
Pomoc a podpora při vyřízení si náležitostí k získání
kompenzační pomůcky v rámci dotačního
programu. 
Zprostředkování možnosti odborné lékařské péče v
ÚVN a podpora při jejím využívání (pomoc při
zajištění ubytování po dobu vyšetření).
Pomoc a podpora při zajištění využití
rehabilitačního zařízení a pomoc se zajištěním
kompenzační pomůcky. 
Zprostředkování odborné konzultace zdravotního
stavu klienta v ÚVN a následný doprovod za účelem
lékařského vyšetření.
Pomoc a podpora při využívání služeb vojenského
psychologa. 
Nakontaktování na psychologickou poradnu a
podpora při jejím navštěvování. 

Zprostředkování služeb psychologické
poradny pro pomoc pro narovnání vztahů v
rodině
Zprostředkování pomoci psychologa s
následnou podporou využívání adiktologické
poradny
Zprostředkování psychologické pomoci z
důvodu závažného onemocnění partnera.
Pomoc a podpora při nakontaktování na
adiktologické služby.
Zprostředkování možnosti odborné lékařské
péče v psychiatrické nemocnici.

KOMUNITNÍ POMOC JEDNOTLIVCI 
Individuální rozhovor o traumatickém zážitku
z mise a možnost vzájemného sdílení
prožitku účasti na misi
Pomoc a podpora při vyřizování benefitů v
rámci AČR a zajištění společenského
kontaktu využitím KCVV
Návštěva osamělého klienta, povídání si o
společných zážitcích (prevence sociálního
vyloučení)
Zajištění možnosti komunitního setkání
(výstava, přednáška, muzeum)
Zapojení do komunitní činnosti (společenské
akce, setkávání se) za účelem zmírnění
smutku po ztrátě syna, včetně zajištění
kontaktu s kaplanem

2 1 REPORT 2024, 2. POLOLETÍ



PŘÍKLADY S ČÍM SE KONTAKTNÍ TERÉNNÍ PRACOVNÍCI 
V PRAXI SETKÁVAJÍ ČI SETKALI 

POMOC V OBLASTI ZÍSKÁNÍ PRÁCE
Zprostředkování návštěvy úřadu práce.
Podpora při hledání zaměstnání.

OBLAST FINANČNÍ POMOCI
Zprostředkování kontaktu na finančního
poradce (řešení dluhů).
Zajištění podpory při řešení finanční
nestability rodiny (kontakt na finančního
poradce).
Zprostředkování finančního poradenství
zajištěním návštěvy sociální služby odborné
sociální poradenství a následná podpora při
jejím využívání.
Zprostředkování služeb občanské poradny v
oblasti řešení finančních problémů.

OBLAST SOCIÁLNÍ 
Pomoc při vyřízení dávek státní sociální podpory (PnP,
příspěvek na mobilitu, ZTP/P).
Podpora při zajištění využívání sociální služby
Pečovatelská služba pro osobu blízkou VV.
Zprostředkování možnosti ubytování ve vojenském
ubytovacím zařízení (rozkol v rodině).
Zprostředkování kontaktu na sociálním odboru (zajištění
možnosti spolupráce se sociální pracovnicí obce v
rámci zajištění odpovídající péče o dítě).
Zprostředkování využívání pomoci prostřednictvím
potravinové banky a následná podpory při využívání
sociální služby (Azylový dům, Domov pro seniory).
Nakontaktování na sociální službu odborné sociálního
poradenství a podpora využívání služeb v rámci úniku z
dluhové pasti a podpora při znovuzapojení se do
pracovního procesu).
Pomoc a podpora při zajištění nároku na dávky státní
sociální podpory.
Propojení klientky se sociální pracovnicí obecního úřadu
a následná pomoc při hledání odpovídající sociální
služby, kterou by na základě svých potřeb mohla
využívat.
Pomoc při zajištění sociální služby – pečovatelská
služba, která vyřešila potřebu pomoci s obstaráváním
osobních potřeb klientky.

PRÁVNÍ POMOC
Zprostředkování kontaktu na právníka
(zajištění právní pomoci v rámci řešení dluhů
a hrozící exekuce po smrti partnera).
Zprostředkování kontaktu na právníka
(řešení dluhů a případné insolvence).

VOJENSKÝ FOND SOLIDARITY 
Podpora při samotném podání
žádosti do VFS, včetně
administrativně-technického zajištění
procesu (vytištění, předání sekretáři
VFS, pomoc při zajištění potřebných
dokladů k prokázání potřebnosti
apod.).

REPORT 2024, 2. POLOLETÍ2 2



2 5

ČINNOST KOMUNITNÍCH CENTER PRO VV

REPORT 2024

ČINNOST KCVV PRAHA

ČINNOST KCVV BRNO

ČINNOST KCVV OLOMOUC

Zabezpečuje skupina 1 a 2:
Počet akcí spolků 58.
Čas využitý v KCVV spolky 470 hod.
Schůzky s klienty přímo v KCVV 84 hod.

Zabezpečuje skupina 3 a 4:
Počet akcí spolků 69.
Čas využitý v KCVV spolky 180 hod.
Schůzky s klienty přímo v KCVV 213 hod.

Zabezpečuje skupina 3 a 5:
Počet akcí spolků 63.
Čas využitý v KCVV spolky 440 hod.
Schůzky s klienty přímo v KCVV 104 hod.



JEDNÁNÍ S KRAJI, OBCEMI, SPOLKY APOD. - SÍŤOVÁNÍ PŘÍKLADY

SPECIFIKACE AKCÍ NAPŘ.

SKUPINA 1 
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ ČINNOSTI:

ZASEDÁNÍ ŘEDITELŮ SOCIÁLNÍCH ODBORŮ PŘI ORP V KARLOVARSKÉM
KRAJI
KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE, LIBERECKÉHO KRAJE,
ÚSTECKÉHO KRAJE
VFS KVV ÚL
OO PČR BÍLINA 
VÚ RAKOVNÍK, VÚ 1824 ŽATEC
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOL A SVV.

JEDNÁNÍ S ODBOREM DOPRAVY MĚSTA LIBEREC (BEZPLATNÉ PARKOVÁNÍ
V LIBERCI).
JEDNÁNÍ SE STAROSTOU OBCE KOSTOMLATY NAD MILEŠOVKOU -
DOTACE NA RENOVACI POMNÍKŮ 1. A 2. SVĚTOVÉ VÁLKY, ZAPŮJČENÍ
HRADU KOSTOMLATY, MOŽNÉ BENEFITY PRO OBČANY OBCE SE
STATUSEM VV.

SKUPINA 2
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ ČINNOSTI:

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE 
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ÚŘAD PRÁCE VESELÍ NAD LUŽNICÍ
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOL A SVV.

SKUPINA 1 
OSLAVA STÝCH NAROZENIN GEN. MASOPUSTA.
JEDNÁNÍ S PŘEDSEDOU SPOLKU PRO ZÁCHRANU HRADU KOSTOMLATY A
NATÁČENÍ ZVACÍHO VIDEA NA SETKÁNÍ VETERÁNŮ.
PIETNÍ AKT USAF A NAVÁZÁNÍ KONTAKTŮ SE SEVEROČESKÝM LETECKÝM
ARCHIVEM.
JEDNÁNÍ S FOTBALOVÝMI KLUBY: FC BANÍK OSTRAVA, MLADÁ BOLESLAV, SPARTA
PRAHA A SLÁVIE PRAHA OHLEDNĚ SBÍRKY NA FOTBALOVÉM UTKÁNÍ.
JEDNÁNÍ S FOTBALOVÝMI KLUBY FC VARNSDORF A FK TEPLICE O POČTU VLČÍCH
MÁKŮ A PODOBA SBÍRKY KE DNI VV.
JEDNÁNÍ S VEDENÍM VOZP LIBERECKÝ A ÚSTECKÝ KRAJ.
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ HLAVNÍ ČINNOSTI:

MÚ BÍLINA,
ÚP PRO ÚSTECKÝ KRAJ,
MÚ ROUDNICE NAD LABEM,
CHARITA PŘÍBRAM.

PŘEDSTAVENÍ VFS A APVV U 42.MPR V TÁBOŘE. A U 31. PLUKU V LIBERCI.
JEDNÁNÍ SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY. 
SETKÁNÍ S POSLANCI ČI SENÁTORY V KRAJÍCH. 

Ve všech krajích proběhlo představení celého projektu nové péče o VV na úrovni hejtmana a posléze náměstci/ředitelé odborů pro sociální péči.



SKUPINA 2
JEDNÁNÍ S PŘEDSEDOU ČSOL PLZEŇ OHLEDNĚ VFS.
PŘEDÁVÁNÍ MEDAILÍ S ČSOL 3X VV.
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ HLAVNÍ ČINNOSTI:

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇ, 
MĚSTO BECHYNĚ,
ÚP A SSSZ JINDŘICHŮV HRADEC,
ÚP A SSSZ VESELÍ NAD LUŽNICÍ.

PŘEDNÁŠKA A PŘEDÁNÍ ŠEKU CHODOVÁ PLANÁ.
ÚČAST NA KOMUNITNÍM PLÁNOVÁNÍ MĚSTA DOMAŽLICE.
PREZENTACE CLZS, LZS A SAR LÍNĚ.
SETKÁNÍ S POSLANCI ČI SENÁTORY V KRAJÍCH. 

SKUPINA 3
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ ČINNOSTI:

METODICKÁ PORADA SOCIÁLNÍCH PRACOVNÍKŮ NEMOCNIC V KRAJI VYSOČINA
ÚŘAD PRÁCE ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
SOCIÁLNÍ ODBOR CHOTĚBOŘ
METODICKÁ PORADA PRO SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY A VEŘEJNÉ OPATROVNÍKY KRAJE VYSOČINA
ÚŘAD PRÁCE ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA, PARDUBICKÉHO KRAJE, KRÁLOVEHRADECKÉHO KRAJE
SOCIÁLNÍ ODBOR KRAJ VYSOČINA
MÍSTOSTAROSTA MĚSTA NÁCHOD
MÍSTOSTAROSTKA HAVLÍČKŮV BROD
STAROSTKA OŘECHOV (PIETNÍ AKT OUT DISTANCE)
VÚ 5512 RANČÍŘOV, VÚ 5512 DOBRONÍN
CHARITA ČR JIHLAVA
SOCIÁLNÍ SLUŽBA LAXUS PARDUBICE
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOL A SVV.

SKUPINA 3
Představení APP e její hlavní činnosti:
Pardubický kraj,
Potravinová banka Havlíčkův Brod,
Statutární město Jihlava,
Městský úřad Chotěboř,
DOD Vysočina pečuje,
Osoby bez přístřeší Jihlava,
Oblastní charita Havlíčkův Brod,
Občanská poradna Pardubice.
Předání informací o dotačních programech – společnosti přátel
Čs. opevnění o.p.s. a odbor kultury, sportu a cestovního ruchu
Pardubického kraje.
Azylový dům a noclehárna pro muže Pardubice – seznámení se
službou.
Azylový dům a noclehárna pro ženy Pardubice – seznámení se
službou.
Setkání s poslanci či senátory v krajích. 



SKUPINA 4
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ ČINNOSTI:

SOCIÁLNÍ ODBOR KROMĚŘÍŽ,
JEDNÁNÍ S VEDOUCÍM REFERÁTU SOCIÁLNÍ PÉČE, MMB,
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOL A SVV,
OBČANSKÁ PORADNA BRNO,
DIECÉZNÍ CHARITA BRNO.
SETKÁNÍ S POSLANCI ČI SENÁTORY V KRAJÍCH. 
SETKÁNÍ BÝVALÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ 42.MPR V TÁBOŘE.
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA SE STATUTÁRNÍ NÁMĚSTKYNÍ PRO SOCIÁLNÍ
OBLAST ZLK.
JEDNÁNÍ S CHARITOU BRNO – AKCE KOLÁČ PRO HOSPIC V KCVV.
JEDNÁNÍ SE SPOLUPRACUJÍCÍMI INSTITUCEMI OHLEDNĚ SBÍRKY KE DNI VV.
NAVÁZÁNÍ SPOLUPRÁCE SE SOKOLEM.

SKUPINA 5
SETKÁNÍ U PŘÍLEŽITOSTI NAROZENIN DRUHOVÁLEČNÉ VETERÁNKY P. JARMILY RUBEYOVÉ.
SETKÁNÍ S SVV MSK KPT. GERGIŠÁKEM. 
JEDNÁNÍ S KVV OL A PS OL – POHŘEB VV.
JEDNÁNÍ S JAGELLO2000 DNY NATO.
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ ČINNOSTI.
VÚ 3068 OPAVA,
BÍLOVEC,
SLEZSKÁ DIAKONIE HAVÍŘOV,
KÚ OSTRAVA,
STAROSTOU OBCE BĚLKOVICE-LAŠŤANY,
53. PPZEB OPAVA,
NŠ VZ HLUČÍN.
SETKÁNÍ NOVODOBÝCH VV S HEJTMANEM MSK.
JEDNÁNÍ S KAPLANEM Z POZSIL.
JEDNÁNÍ SE SPOLKEM ARMY RIDERS A ARMY VETERANS.
SETKÁNÍ S POSLANCI ČI SENÁTORY V KRAJÍCH. 
PŘEDSTAVENÍ APVV A JEJÍ ČINNOSTI:

SOCIÁLNÍ ODBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE S ORP
VÚ 6624 OLOMOUC
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE, MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
OBLASTNÍ ŘEDITEL VOZP
NÁMĚSTEK HEJTMANA MSK
SOCIÁLNÍ ÚŘAD VESELÍ NAD MORAVOU
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOL A SVV.

JEDNÁNÍ SE STAROSTOU OBCE BOUZOV
PREZENTACE OVVVH - NA SEMINÁŘI AP PRO VOJÁKY ODCHÁZEJÍCÍ DO ZÁLOHY.
SETKÁNÍ S PŘEDSTAVITELI OLOMOUCKÉHO KRAJE NA SLAVNOSTNÍM SETKÁNÍ GEN.
DZIAKA.
SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCEM FIRMY ČESKÁ ZBROJOVKA.
SETKÁNÍ S HEJTMANEM MSK A PRIMÁTOREM MĚSTA HAVÍŘOV.
JEDNÁNÍ S NÁMĚSTKEM ŘVN OLOMOUC.

SOCIÁLNÍ ODBOR VALAŠSKÉ KLOBOUKY, ZLÍN, VSETÍN, UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
KOMISE RADY PRO SOCIÁLNÍ VĚCI ASOCIACE KRAJŮ ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÝ ÚŘAD VE ZLÍNĚ (NÁMĚSTKYNĚ HEJTMANA ZKL)
ŘEDITEL PRO DOPRAVU UO BRNO
VOZP-POBOČKA BRNO
MÚ MOŘKOV NÁMĚSTKOVI HEJTMANA MSK
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOL A SVV.

SETKÁNÍ SE STATUTÁRNÍ NÁMĚSTKYNÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE.
JEDNÁNÍ S PŘEDSEDOU „BRANNÉ ODDÍLY ČR“.
JEDNÁNÍ S REKTORKOU UO BRNO.
JEDNÁNÍ S AGENTUROU AURA, ŘEDITEL Z.BŘEZOVSKÝ, ZABEZPEČUJE
LOGISTICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO ARMÁDU.

A další, jako kontakty v rámci narozenin i jiných událostí s 20 DVV. Intenzivní
spolupráce s domovem Vlčí mák. Setkání UNPROFOR Vítkov - 30 let od
nasazení 3. kontingentu UNPROFOR v Jugoslávii.



2 8

AKCE NA VEŘEJNOSTI (SEKTÁNÍ S VETERÁNY, AKCE AČR ATD.)

REPORT 2024, 1. POLOLETÍ

SPECIFIKACE AKCÍ např.
Army den 2024 OC Flora
Den země Praha
Bahna 2024
Terezínská tryzna
Den vítězství Chrudim
Pietní akce květen 
Pietní akce (výročí úmrtí DVV apod.)
Pietní akt Operace Spelter
Den ve vzduchu Plasy
Den otevřených dveří Náměšť nad Oslavou, Jaroměř
Modré nebe nad Havlíčkovým Brodem
Modré barety Český Krumlov
EuroBikeFest Pasohlávky
Bikers for Veterans 
Svatováclavský pohár Boletice 
Sigma Cup Olomouc
Urban Challenge 2024
Koncert dětí pro VV LDN VN Olomouc
Motosraz UO
IZS Horažďovice 
Jarmark Zbůch 
Setkání VV v muzeu gen. S.J. Ingra
Vlkošské dny tradic
Pietní akt gen. Ingr Vlkoš 

Vzpomínková akce k 82. výročí seskoku paraskupiny OUT
DISTANCE
Předávání medailí IZS Horácké divadlo Jihlava
Oslavy 100, 102 narozenin DVV
Pietní akt k 10. výročí úmrtí Davida Beneše v Chomutově.
Memoriál Davida Beneše.
Pieta u památníků letců USAF 2. SV Mukov a Teplice. 
Charitativní běh na podporu VFS (Děčín).
Setkání VV na hradě Kostomlaty.
Tankový den Lešany.
Předávání medailí s ČsOL 4x VV.
Setkání raněných – Chrudim.
Životická tragédie Havířov.
Pietní akt u pomníku gen. Bryxe, pilota RAF.
Koncert pro Dům vlčí mák – The Tap Tap.
Pochod SVV 7.9.
Účast na oslavách 240 let VN Brno-Staňková.
Předání šeku pro VFS z Charitativního běhu na podporu
VFS (Děčín) autodrom Most (Den bezpečnosti).
Tisková konference s ministryní obrany – představení
nových máků a zahájení sbírky (doprava VV M. Kocourka).
Střelby s VV Dobroutov u Polné – memoriál Petra Ovečky.
Benefiční koncert pro VV na podporu zasažených povodní
– v KCVV Brno.
Pietní akt Adrian Verner.
Přednáška s besedou Ženy v armádě-válečné veteránky
- ŽP Ostrava.

Sbírka VFS.
Vzdání pocty obětem WWI, WWII, Bitvy
o Anglii, Bombardovacím jednotkám
RAF WWII, války v Iráku a
Afghánistánu, účast v pochodu při
vzpomínkovém dni v Londýně,
distribuce vlčích máků pro
velvyslanectví ČR v UK v součinnosti
se spolkem Veterans.
Mše svatá za VV, kaple sv. Štěpána,
VN Olomouc.
Setkání VV a polní modlitba za padlé
vojáky - vojenský hřbitov Olomouc.
Setkání s VV v Military muzeu Česká
Ves, přednáška o agentuře a VFS.
Vánoční oběd pro VV.
Setkání Bystrovany – 80 let letecké
bitvy nad Olomoucí.



2 8

AKCE NA VEŘEJNOSTI (SEKTÁNÍ S VETERÁNY, AKCE AČR ATD.)

REPORT 2024

POČET AKCÍ ZA OBDOBÍ:

SKUPINA 1
Počet akcí 32.
Počet hodin 241 hod.

SKUPINA 2
Počet akcí 25.
Počet hodin 327 hod.

SKUPINA 3
Počet akcí 46.
Počet hodin 272 hod.

SKUPINA 4
Počet akcí 39.
Počet hodin 337 hod.

SKUPINA 5
Počet akcí 58.
Počet hodin 149 hod.



2 9

DOTAČNÍ PROGRAM “KOMPENZAČNÍ POMŮCKY”

V roce 2024 realizace pomoci válečných veteránů s přihlédnutím k jejich
aktuálním potřebáma zdravotnímu stavu, a to prostřednictvím krátkodobých
nebo dlouhodobých zápůjček podpůrných prostředků zejména
zdravotnického charakteru:

kompenzační a zdravotnické pomůcky pro usnadnění pohybu, jako např.
invalidní vozíky další kompenzační pomůcky (hole, chodítka apod.), nebo
polohovací postele, antidekubitní pomůcky apod.,
pomůcky osobní hygieny a koupání, oblékání, příjmu potravin,
další zdravotnických materiál či materiál charakteru kompenzačních
pomůcek, jako jsou např. ušní naslouchadla, protetický materiál apod.

Tento projekt vyhrály po 2 mio ČsOL a SVV ČR a ve spolupráci s OVVVH se od
dubna 2024 dostávají k jednotlivým klientům (od invalidních vozíků přes
naslouchátka ke speciálním postelím). 

Za rok 2024 bylo uspokojeno celkem 100 žadatelů.

REPORT 2024



CO SE DÁLE V ROCE 2024 UDÁLO

DOTAČNÍ PROGRAMY:

Výzva k podání žádostí o dotace pro nestátní neziskové organizace pro rok
2025 v oblasti péče o válečné veterány:

Zajištění informovanosti válečných veteránů o činnosti MO v osobním nebo
telefonickém styku a vyhodnocení zpětné vazby.
Zajištění poradenství pro válečné veterány, včetně zprostředkování služeb
sociální prevence (NOVÉ).
Zajištění vzdělávání válečných veteránů prostřednictvím kvalifikačních kurzů
“pracovník v sociálních službách” (NOVÉ). 
Zajištění pedagogického vzdělávání (tzv. pedagogické minimum) (NOVÉ).
Zajištění pomoci válečným veteránům s přihlédnutím k jejich zdravotnímu
stavu: 

doprava speciálně upravenými vozidly pro válečné veterány s omezením
hybnosti z důvodu věku nebo zdravotního stavu (NOVÉ),
krátkodobé/dlouhodobé zapůjčení kompenzačních pomůcek.

ZAJIŠTĚNÍ DOROVNÁNÍ VÝŠE STAROBNÍHO
DŮCHODU PRO VÁLEČNÉ VETERÁNY 2. SV. VÁLKY:

Zákon č. 28/2024 Sb. Změnil zákon o důchodovém
pojištění a zákony o účastnících odboje a jejich
oceňování: u účastníků 2. a 3. odboje, kteří žijí v ČR,
ale i ti, kteří žijí mimo ČR a nejsou součástí
českého důchodového systému, dojde ke zvýšení
o průměrně 20 000 Kč pro necelou 100 účastníků
národního boje za osvobození, včetně kategorie
čs. politický vězeň.

KAMPAŇ U PŘÍLEŽITOSTI OSLAV DNE VÁLEČNÝCH
VETERÁNŮ V ROCE 2025 S NÁZVEM “VLČÍ MÁK
ČESKÉ REPUBLIKY PRO VÁLEČNÉ VETERÁNY” -
DETAILNÍ REPORT VYHODNOCENÍ BYL PŘEDÁN
SEPARÁTNĚ VEDENÍ MO A AČR.



VÝHLED NA ROK 2025

Schválení novely zákona 170/2002 Sb. o válečných veteránech.
Schválení vyhlášky a rozkazu upravující a zpřesňující zákon 170/2002 Sb. o válečných veteránech.
Uvedení benefitů do praxe, tvorba a zavedení nové dokumentace, vysvětlující kampaň k novinkám, které vyplývají z novely zákona. 
Hloubková příprava programů pro válečné veterány (PTST, rekvalifikace apod).
Finalizace a schválení Koncepce péče o válečné veterány Ministerstva obrany (na 5 let). 
V červnu 2025 uspořádání setkání evropské pracovní skupiny ohledně péče o válečné veterány v Praze (DAP). 
Dokončení práce na novém elektronickém systému péče, evidence válečných veteránů a benefitů ve spolupráci s SKIS a AKIS. 
Nastartování druhé fáze vysoce odborného vzdělávání kontaktních pracovníků APPVV.
APPVV drobná restrukturalizace organizace podle potřeb a znalostí z fungování - reakce na zkušenosti.
Fokus na péči o druhoválečné veterány, vzhledem k tomu, kolik nám jich zbývá - poslední šance je podpořit. 
Nábor dalších pracovníků.
Komplexní příprava další sbírky Vlčí mák ČR pro válečné veterány 2025.
Další rozvoj projektu Vojenského fondu solidarity. 



UKÁZKY Z MÉDIÍ

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15436948558-zona-ct24/224411058150005/

https://www.facebook.com/watch/?v=1076788013351417&extid=
NS-UNK-UNK-UNK-AN_GK0T-GK1C&ref=sharing

Na sociálních sítích komunikujeme i ve skupinách,
kde ze sdružují vojáci a váleční veteráni.  To je pro
nás primární cílová skupina. 

3 4 REPORT 2024, 1. POLOLETÍ



D Ě K U J E M E  Z A  P O Z O R N O S T
P O K R A Č U J E M E  D Á L  V E  S V É  P R Á C I  

I  V  R O C E  2 0 2 5


